
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   26  декабря 2019 г. № 67/4 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск 
от 25.12.2015 №10/8 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в Городском округе Подольск Московской области» 
 

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,  
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 25.12.2015 
№10/8 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Городском округе Подольск Московской области» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. подпункты 1.13, 1.14 пункта 1 решения признать утратившими силу; 
1.2. изменить нумерацию подпунктов 1.15, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19 пункта 1 решения 

соответственно на 1.13, 1.14, 1.15, 1.16, 1.17; 
1.3. дополнить пункт 1 решения подпунктом 1.18 следующего содержания: 
«1.18. Ежемесячные социальные выплаты на оплату услуги по присмотру и уходу за 

детьми в муниципальных образовательных организациях Городского округа Подольск, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования: 

- многодетным родителям (законным представителям); 
- родителям (законным представителям) – инвалидам I и II группы; 
- семьям, где оба родителя (законных представителя) – студенты образовательных 

организаций среднего профессионального образования и высшего образования, 
обучающиеся по очной форме обучения; 

- родителям (законным представителям), работающим в должностях учебно-
вспомогательного и младшего обслуживающего персонала по основному месту работы в 
муниципальных образовательных организациях Городского округа Подольск, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования.». 

1.4. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции: 
«8. Установить, что дополнительные меры социальной поддержки, указанные в 

подпунктах 1.1-1.7, 1.9, 1.13, 1.14, 1.17 пункта 1 настоящего решения, распространяются на 
граждан Российской Федерации, проживающих в муниципальном образовании «Городской 
округ Подольск Московской области», в подпунктах 1.8, 1.10, 1.11, 1.12, 1.15, 1.16, 1.18, 
пункта 1 настоящего решения, распространяются на лиц, указанных в подпунктах 1.8, 1.10, 



1.11, 1.12, 1.15, 1.16, 1.18 пункта 1 настоящего решения, вне зависимости от места 
проживания.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.  
3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  

для подписания и обнародования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам социальной поддержки, охраны здоровья граждан и 
экологии (Скобенников А.Ю). 
 
Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск 
                                  
                                 Д.Н. Машков                                                                             Н.И. Пестов 

 


	РЕШЕНИЕ

